

ادامه از صفحه اول

راز ماندگاری و محبوبیت امام حسین(ع)

۳-اعتراض به بیعت‌گرفتن اجباری از مردم و حمایت از بیعت آزادانه آنها. امام حسین(ع) برای دفاع از حق آزادانه بیعت و مخالفت با بیعت اجباری و در زیر سایه سربیزه و شمشیر که بر خلاف سیره نبوی و علوی بود، خون پای خود و یارانش را نثار کرد.

۴-آگاهی‌بخشی: رهایی مردم از جهل و جور و خرافه و به‌ویژه «جهل مقدس» یکی از ارکان مهم در نهضت حسینی و از اهداف عالی آن بزرگوار بود.

۵-امر به معروف (دعوت به همه خوبی‌ها و هر آنچه را که خرد و عرف عقلای زمانه آن را پسندیده می‌داند) و نهی از منکر بازداشتن و مبارزه‌کردن با همه بدی‌ها و هر آنچه را خرد و عرف عقلای زمانه آن را ناپسند می‌داند). این دو اصل مهم اسلامی شابهیت اهداف حسینی است که امام اجرای آنها را عامل تحقق همه فرائض الهی و امنیت عمومی و استیفای حقوق عموم مردم می‌داند. سوگمندانه باید گفت این فریضه مهم اسلامی را آنچنان استحاله و وارونه کرده و به امور فرعی و جزئی تقلیل داده‌ام که برای احیای معنای حقیقی آن باید خون دل‌ها خورده و هزینه‌های گزاف بپردازیم.

۶-اصلاح امور اجتماعی و سیاسی. در وصیت به محمد بن حنفیه از اصلاح اجتماعی سخن به میان آمده است «أَمَّا جَرَجْتُ لَطَبَ الاصلاح فی اُمَّةٍجَدَی» و در خطبه منا در جمع صحابه و بزرگان از اصلاح سیاسی «وَنَظُهُُ الاصلاح فی بلادک».

۷- حرکت در مسیر سیره نبوی و علوی و احیای روش آنها در حکمرانی.

۸-مبارزه با بدعت‌ها و کژی‌ها.

بزرگ‌ترین بدعت بنی‌امیه این بود که دین را ابزار قدرت سیاسی خود کردند و با استفاده از تطمیع مخالفان و تهدید آنها به تثبیت قدرت خود پرداختند و هر جا تطمیع مؤثر واقع نشد، با تهدید و ترور و پرتاب‌کردن مخالفان از بلندی و گردن‌زدن آنها و دوردادن اجساد بدون سرشان در میان شهرها برای ایجاد رعب و وحشت پرداختند.

شهید مطهری در صفحه ۲۲ جلد سوم حماسه حسینی می‌فرماید «بنی‌امیه دو عامل قدرت و ثروت را در اختیار داشتند و دو عامل دیانت و روحانیت را به آن افزودند، سپس در یادرفی صفحه ۲۴ می‌نویسند: «امان از وقتی که در اثر جهالت مردم و خیانت اولیای اموری یعنی جهالت متشکین و خیانت متهمین، دین ابزار سیاست واقع شود. امان از وقتی که دین ابزار سیاست واقع شود». جهل مقدس بزرگ‌ترین فاجعه‌ها را در تاریخ به وجود آورده است که فاجعه کربلا یک نمونه شنیع از آنهاست.

۹-آشکار کردن نشانه‌های دین خدا

۱۰- ایجاد آرامش و امنیت برای ستمدیدگان

امنیت جانی، مالی، حیثیتی، شغلی، روانی، سیاسی، امنیت پس از بیان و… برای یکایک شهروندان و به‌ویژه-آن‌ها که توانایی لازم برای دفاع از خود را ندارند از اهداف حسینی است.

۱۱- عمل‌کردن به واجبات و سنن الهی

۱۲- برپاداشتن قانون

۱۳- مبارزه با ستم و استبداد

مبارزه با استبداد در اهداف حسینی آن‌قدر پررنگ است که امام(ع) در سال۶۰ هجری یک سال قبل از شهادتش در منا در جمع بزرگان و صحابه خطبه تاریخی‌ای می‌خواند و بیست انتقاد جدی به نظام بنی‌امیه می‌کند و از جمله خطاب به حاضران در منا می‌گوید: «بنی‌امیه مملکت را با خوددارنی و تصرف اداره می‌کنند، قدرت یک‌گتاز و بی‌رقیب‌اند، میسوظ‌البدانند، مردم برده‌های آنها هستند و قدرت دفاع از خود را ندارند، قدرتمندانی بسیار سختگیر و بسیار ستمگرند، عهد و پیمان‌ها را می‌شکنند، با مردم نامهربان‌اند، خانن و فریب‌کارند، خودسرانه عمل می‌کنند، نابینانان، زین‌شویان و زمین‌گیران در شهرها به حال خود رها شده و به آنها رحم نمی‌شود و…». سؤال این است منبری‌ها و مداحا ما چقدر از اهداف و آرمان‌های حسینی و روح نهضت عاشورا برای مردم ما سخن گفته‌اند؟ آیا کاتان‌های زنگارنگ رادیو و تلویزیونی اقدامی برای معرفی و تفسیر و تبیین خطبه منا توسط محققان، عالمان و روشنفکران امام حسین‌شناس کرده است؟

۱۴-قیام به قسط: اگر قسط را به‌معنای دادن حق هر شهروندی به اندازه شایستگی‌ها و ظرفیت‌ها و استعدادهای وجودی‌اش بدانیم، به ارزش کلام امام حسین(ع) پی می‌بریم که از ویژگی‌های مهم حاکم را «برایکنند قسط» می‌دانند. و واقعاً از نگاه اسلام، وظیفه حاکم آن است که امکان مساوی بهره‌مندی همه مردم را از توانایی‌هایشان فراهم کرده و حقوق آنها را بدون توجه به رنگ، نژاد، زبان، مذهب، قومیت و جنسیت آنها استیفا کرده و رعایت کند. این ملک‌های چهارده‌گانه می‌تواند سنجهای برای راستی‌آزمایی میزان شناخت و باورمندی ما به راه و اهداف حسینی و پایبندی عملی‌مان به آرمان‌ها، ارزش‌ها و آموزه‌های عاشورا و روح پیام‌های آن باشد.

در بحث از منش حسینی موارد زیر شایان توجه است:
۱- خُرت و آزادی: در مدرسه حسینی واژه انسان بدون آزادی‌گی نهی از معناست و نسبت مستقیم و وثقی بین انسانیت انسان و آزادی‌گی او وجود دارد. به باور من پیام امام حسین در لحظه‌های آخر زندگی به شیعیان ابوسفیان که فرمود: «یا شیعه آل ابی‌سفیان ان لسم یکمن لک دین» و کتسم لا تخافون المعاد فکونوا احرارا فی دُنْیاکم» متضمن این معناست که دینداری بدون آزادی اسمی بی‌بُستی و فاقد روح و محتواس و آنچه دینداری را معنا می‌بخشد و محل اعتنا می‌کند، گوهر آزادی‌گی است.

ادامه در صفحه ۴

شرق: اسحاق جهانگیری شخصیتی اصلاح‌طلب

و در عین حال عمل‌گرا شناخته می‌شود که در برهه‌های مختلف در دولت یازدهم و دوازدهم، سعی کرد از این دو خصیصه دور نشود و شاید به

چنین دلایلی باشد که نام او هم در میان نامزدهای احتمالی انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ به چشم می‌خورد و حتی گمانه‌زنی روی او بیش از دیگران باشد؛ زیرا جهانگیری در سال ۹۶ وقتی به‌عنوان نامزد پوششی روحانی در انتخابات حاضر شد، نشان داد نتنها پتانسیل ریاست‌جمهوری را دارد، بلکه می‌تواند سرمایه اجتماعی درخورتوجهی را به سمت خود بکشاند و پربیره نیست اگر گفته شود او بهتر از خود روحانی در برابر نامزدهای اصولگرا سخن گفت و به دفاع از مواضع اعتدالی و حتی اصلاح‌طلبانه پرداخت.

از نمایندگان مجلس استانداری تا وزارت صنایع ومعدان

جهانگیری در سال ۳۶ در جنوب شهرستان سیرجان در استان کرمان متولد شد. او دانش‌آموخته کارشناسی فیزیک از دانشگاه کرمان، کارشناسی‌ارشد مهندسی صنایع از دانشگاه صنعتی شریف و دکتری مدیریت صنعتی از دانشگاه آزاد اسلامی تهران است و فعالیت سیاسی خود را از سال ۱۳۵۸ در جهاد سازندگی آغاز کرد. جهانگیری در ادوار دوم و سوم مجلس شورای اسلامی، به‌عنوان نماینده جیرفت در مجلس حضور داشت و در فاصله سال‌های ۱۳۷۱ تا ۱۳۷۶، استاندار اصفهان بود. او از سال ۱۳۷۶ تا ۱۳۷۹ نیز در کابینه نخست سیدمحمد خاتمی، وزیر معدان و فلزات بود و از سال ۱۳۷۹ در پی ادغام این وزارتخانه با وزارت صنایع و تشکیل وزارتخانه جدید، تا سال ۱۳۸۴ در جایگاه وزیر صنایع و معدان فعالیت کرد. جهانگیری برای مدتی رئیس شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی نیز بوده است. او برادر شهید هم هست و دو برادر او به نام‌های محمد و یعقوب جهانگیری، یکی در سال ۵۹ و در منطقه سوسنگرد و دیگری در سال ۶۳ و در عملیات بدر، به شهادت رسیدند. دو برادر دیگر او نیز کم‌وبیش در فعالیت‌های سیاسی حضور دارند که برادر کوچک‌تر، مهدی جهانگیر، در زمان ریاست اسفندیار رحیم‌مشایی بر سازمان میراث فرهنگی و گردشگری، معاونت سرمایه‌گذاری این سازمان را بر عهده داشت و در سال ۱۳۸۷ استعفا داد و سپس اقدام به تأسیس شرکت سرمایه‌گذاری میراث فرهنگی و گردشگری ایران و بانک گردشگری کرد.

انتخابات سال ۹۲

جهانگیری در سال ۹۲ بنا داشت در انتخابات ریاست‌جمهوری شرکت کند؛ انتخاباتی که حسن روحانی با حمایت اصلاح‌طلبان فاتح آن بود. او درباره این موضوع چند سال پیش در گفت‌وگویی با روزنامه

«شرق» گفته بود: «بنده در آخرین ساعات روز ثبت‌نام به سمت وزارت کشور رفتم و می‌خواستم اگر آقای هاشمی نایب‌مند، لحظات آخر برای انتخابات ثبت‌نام کنم و اگر آقای هاشمی نمی‌آمدند، من سال ۹۲ ثبت‌نام می‌کردم».
همان‌طور که جهانگیری می‌گوید، هاشمی در آن انتخابات به میدان آمد؛ اما در کمال ناباوری شورای نگهبان به دلیل «کهولت سن» او را ردصلاحیت کرد؛ هاشمی بعد از ردصلاحیت‌شدن خود، از حسن روحانی حمایت کرد و اصلاح‌طلبان هم با درنظرداشتن تجربیات پیشین مانند انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۸۴، محمدرضا عارف را قانع کردند از رقابت انتخاباتی انصراف دهد تا در نهایت همه اصلاح‌طلبان از یک اصولگرای میانه‌رو به نام حسن روحانی حمایت کنند.

فرازونشیب‌های دوران معاون‌اولی

روحانی بعد از روی‌کارآمدن خود، جهانگیری را به سمت معاون‌اولی منصوب کرد. او در دوران مسئولیتش به‌عنوان معاون‌اول رئیس‌جمهور از هیچ کوششی برای پیشبرد امور فروگذار نکرد و حتی بارها پیش از همه سعی کرد در صحنه‌های سیاسی و حتی اقتصادی حاضر باشد که شاید مهم‌ترین آنها کوشش برای ثابت نگه‌داشتن نرخ ارز بود که با تعیین نرخ چهارهزارو ۲۰۰ تومان برای دلار، پیامدهای سخت احتمالی آن را هم به جان خرید تا حدی که تا همین حالا هم برخی به کنایه از دلار جهانگیری سخن می‌گویند. این تلاش‌ها تا جایی پیش رفت که روحانی بسیاری از مسئولیت‌های مهم در بزرگه‌های مختلف را به او واگذار می‌کرد؛ زیرا از یک سو از توانایی لازم برخوردار بود و از سوی دیگر مقبولیت اجتماعی داشت و اقدامات او مورد پذیرش مردم قرار می‌گرفت؛ اما این روند بعد از مدتی قدری تغییر کرد؛ تا حدی که

سیاست

بررسی گمانه‌زنی‌ها بر سر احتمال حضور اسحاق جهانگیری در انتخابات ۱۴۰۰

اجماع اصلاح‌طلبان بر جهانگیری؟



عباس گنجوی، سرق

او در مراسم گرامیداشت بیست‌ودومین سالروز ملی صادرات در مهر ۹۷ با اشاره به محدودیت‌هایی که در دولت دارد، گفت: «من تا این لحظه اجازه برکناری منشی خودم را نداشتم،ام، پس از من انتظار نداشته باشید که وکیل و وزیر را تغییر دهم».

عبدالله ناصری هم در خصوص سخنانی که درباره اختلاف میان جهانگیری و روحانی گفته می‌شود، چندی‌پیش به روزنامه «آرمان» گفته بود: «برخی در دولت در شرایط حساس، آن جدیتی را که نیاز است داشته باشند، ندارند. این امر سبب می‌شود افراد با سابقه طولانی در امر مدیریت و اجرا و افراد دلسوز کابینه نتوانند این‌گونه شرایط را تحمل کنند. شاهد هستیم در بره‌های حساس که کرونا کشور را تحت تأثیر قرار داده و برای مقابله با آن نیاز است با تمام پتانسیل به برنامه‌ریزی و مقابله پرداخت، ستاد ملی مبارزه با کرونا از سوی وزیری با دستان بسته اداره می‌شود که کمترین امکانات و اختیارات را دارد. این اختلاف‌ها و جدی‌نگرفتن مسائل از گذشته نیز وجود داشته است؛ به نحوی که در سهمیه‌بندی بنزین نیز نمود پیدا کرده بود و حتی مشاور رئیس‌جمهور و سخنگوی دولت نیز به صورت ضمنی آن را تأیید کرده بودند. بنابراین آنچه مسلم است، اختلاف وجود دارد و قبل از حوادث اخیر در کشور نیز وجود داشته است؛ مدیریت دولت و در رأس امر اجرایی کشور قرارگرفتن، امر بسیار خطیری است؛ به شکلی که شاید مهم‌ترین نیاز آن، جدیت در کار است. این جدیت را ما از همان سال ۹۲ در فعالیت‌های جهانگیری مشاهده می‌کردیم؛ اما در رأس دولت، این مقوله وجود نداشت. این نبود جدیت شاید در دولت‌های دیگر نیز وجود داشته؛ اما این دوره به شکلی عجیب بیشتر نمایان شد. معاون‌اول رئیس‌جمهور بارها به این علت قصد استعفا داشته

است و این از همان دوره نخست دولت نیز وجود داشت؛ اما به توصیه بسیاری از بزرگان این کار را انجام نداد و هر بار که اختلاف‌ها جدی می‌شد، مزمزه استعفا نیز بیشتر به گوش می‌رسید؛ اما به نظر ایشان سیاست صبر را در پیش گرفته تا در مدت زمان باقی‌مانده از دولت، التهاب جدیدی ایجاد نشود. برخی از چهره‌ها نیز به ایشان توصیه کردند فضای دولت را نباید خالی کرد و از همین اختیارات محدود نیز باید به بهترین شکل در پیشبرد امور مردم بهره جست».

انتخابات ۱۴۰۰

جهانگیری با ذکر سوابق یادشده می‌تواند گزینه خوبی برای اصلاح‌طلبان در انتخابات ریاست‌جمهوری سال آینده باشد؛ زیرا از یک سو احتمال تأیید صلاحیت او بسیار بالاست، به دلیل آنکه او اولا هیچ‌گاه در تمام این سال‌ها مواضع تندی اتخاذ نکرده، ثانیاً بر اساس سخنان کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان، مبنی بر آنکه معیار این شورا اصل استصحاب است، جهانگیری در سال ۹۲ تأیید صلاحیت شده و بر اساس استصحاب، اصل بر تأییدصلاحیت‌شدنش است و ثالثاً او در مقام معاون‌اول ریاست‌جمهوری است و بعید به نظر می‌رسد که شورای نگهبان فردی در این جایگاه را ردصلاحیت کند. از طرفی جهانگیری یک نیروی کاملاً اصلاح‌طلب با پایگاه حزبی کارگزاران محسوب می‌شود و با توجه به آنکه اصلاح‌طلبان اخیراً تأکید می‌کنند که بعد از این از نامزد غیراصلاح‌طلب استفاده نمی‌کنیم، این احتمال بسیار بالاست که جهانگیری با مدنظر داشته باشند. نکته دیگر آنکه جهانگیری با سخنانش در مناظر انتخاباتی شور ۹۶ و نیز اقدامات مهمی که در دولت انجام داده است، جدای از حمایت

اصلاح‌طلبان از او، شخشا نیز سرمایه اجتماعی دارد و این احتمال وجود دارد که برخی از مردم، به صفت شخصی جهانگیری به او رأی بدهند و در نهایت آنکه او ارتباط خوبی هم با طیف‌های مختلف اصلاح‌طلبی دارد و با حضور او شاید اصلاح‌طلبان دچار اختلاف‌هایی نظیر آنچه در انتخابات مجلس مشاهده شد، نشوند؛ زیرا از یک سو کارگزاران حامی او خواهد بود؛ زیرا او عضو این حزب است و از سوی دیگر بدنه اصلی اصلاح‌طلبان نیز با توجه به سوابق و سخنان او، احتمالاً مخالفتی با او نخواهند داشت و نکته پایانی آنکه با درنظرداشتن رویکرد سیاست خارجی دولت که مبتنی بر تعامل با جامعه جهانی بود، در شرایطی که به نظر می‌رسد دیپلماسی با توجه به نتیجه انتخابات آمریکا و تحریم‌های گسترده علیه ایران، می‌تواند گفتمان غالب در انتخابات ۱۴۰۰ باشد، جهانگیری در پیشگاه مردم مورد قبول باشد؛ زیرا طبیعتاً آرای او در حوزه سیاست خارجی را نمی‌توان از رویکرد تیم دیپلماسی دولت روحانی با محوریت طریف جدا دانست.

روزنه

رئیس‌جمهور: برق مستضعفین جامعه مجانی خواهد بود

● **ایرنا:**رئیس‌جمهوری روز گذشته در جلسه ویدئوکنفرانس هیئت دولت در حضور مقام معظم رهبری گفت: «از پارسال یک بارانه معیشتی با کمک معیشتی را برای مردم اضافه کردیم. در کرونا هم در بسته جدیدی برای کسب‌وکارهای آسیب‌دیده و برای مسکن و ودیعه مسکن وام دادیم. همچنین اخیراً همسان‌سازی حقوق بازنشستگان جامعه کارگری برای ۳.۵ میلیون نفر نیز اجرا شده که بر اساس آن حقوق کسانی که یک‌میلیون و ۶۰۰ هزار تومان بوده به دو میلیون و ۸۰۰ هزار تومان رسیده و آت‌هایی که یک‌میلیون و ۷۰۰ هزار تومان بوده و بیش از ۳۰ سال خدمت داشتند، به سه‌میلیون تومان رسیده است. بنابراین یک حرکت خوبی در روستاها و نسبت به کارگران و بازنشستگان و افرادی که مستضعف هستند، برداشته شده است.»
حسن روحانی ادامه داد: «امروز هم با اجازه جناب‌عالی در دولت مصوبه‌ای داشتیم که برای حدود ۳۰ میلیون جمعیت ایرانی که خانواده‌هایی هستند که مصرف برق‌شان زیاد نیست و جز لیست کم‌مصرف‌ها هستند، برای کم‌مصرف‌ها تصمیم گرفتیم که پو‌لی برای برق پرداخت نکنند، به شرط اینکه در همان رده کم‌مصرف باقی بمانند. حتی گروه میانه مصرف هم می‌تواند با کاهش مصرف، وارد این لیست شود. بنابراین برای اولین بار بعد از انقلاب می‌توانیم اعلام کنیم که برق مستضعفین جامعه مجانی خواهد بود».

واعظی: برای کاهش قیمت‌ها تلاش می‌کنیم

● **ایسنا:** رئیس دفتر رئیس‌جمهور در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری شبکه دو سیم‌ا با بیان اینکه از میزان کنونی توروم و قیمت‌های کالاها اصلاً راضی نیستیم،گفت:یکی از دغدغه‌های اصلی رئیس‌جمهور وزرای ذی‌ربط، تأمین معیشت مردم است. در هفته در جلسات اقتصادی، زمان زیادی را برای کنترل شرایط سخت کنونی صرف می‌کنیم تا قیمت‌ها از اینکه هست، بیشتر نشود و در جهت کاهش قیمت‌ها تلاش می‌کنیم.محمود واعظی افزود:تحریم‌ها و مشکلات ناشی از جابه‌جایی پول موجب شده است واردات کالاها از جمله قطعات و مواد اولیه، گران‌تر از معمول انجام شود. با همه فشارها تلاش می‌کنیم ارز چهارهزار و ۲۰۰تومانی در نظر گرفته‌شده برای کالا‌های اساسی و ضروری مردم را تغییر ندهیم.او، آگاهی مردم از بازار سرمایه را مهم دانست و ادامه داد: در بیشتر کشورهای پیشرفته، بورس نقش تعیین‌کننده‌ای هم برای سرمایه‌گذاری و هم مردم دارد و نباید انتظار داشت سرمایه‌ای که وارد بورس می‌شود به‌طور مرتب سود بدهد و افزایش یابد. لازمه آن این است که اگر به سرمایه‌گذاری خود اعتماد دارید، صبر و همچنین از کارگزاری‌های معتبر استفاده و با مشورت آنها سرمایه‌گذاری کنید.رئیس دفتر رئیس‌جمهور گفته هیچ‌وقت نباید در بورس، تصمیمات هیجانی گرفته شود و باید روی این موضوع کار کنیم. از نظر من و بسیاری از کسانی که بازار سرمایه را پیگیری می‌کنند، این بازار در حال اصلاح است و اسم آن ریزش نیست. حقوقی‌ها قرار است به کمک بیایند نه اینکه خودشان در بازار سرمایه اقداماتی انجام دهند و بفروشند. سرمایه‌گذاری در بورس، مطمئن است اما نباید به آن کوتاهمدت نگاه کرد بلکه باید درازمدت دید و برای هر دو طرف سرمایه‌گذار و بنگاهدار مفید است.

درخواست برخی نمایندگان برای رفع توقیف «جهان‌صنعت»

● **شرق:** جمعی از نمایندگان مجلس خواستار رفع توقیف روزنامه «جهان صنعت» شدند. به گزارش ایسنا، در پی توقیف روزنامه جهان صنعت در روزهای گذشته، تعدادی از نمایندگان مجلس رفع توقیف این روزنامه را خواستار شدند. محمدرضا سعدی، مدیرمسئول روزنامه «جهان صنعت» درباره توقیف این رسانه گفته بود: دوشنبه ۲۰ مرداد ماه، در جلسه هیئت نظارت بر مطبوعات، که دو نفر از اعضای آن –ازجمله نماینده مجلس که هنوز تعیین تکلیف نشده – حضور نداشتند، به سبب انتشار یک مصاحبه در شماره (یکشنبه ۱۹ مرداد ۱۳۹۹)، حکم به توقیف موقت روزنامه جهان صنعت داده شد. جهان صنعت، روزنامه‌ای با رویکرد تحلیلی است که بیشتر در حوزه اقتصاد فعالیت دارد.

میرتاج‌الدینی تشریح کرد

رفع شبهات مربوط به فروش اوراق سلف نفتی با توضیحات زنگنه

● **ایسنا:** نایب‌رئیس کمیسیون برنامه‌وبودجه مجلس گفت که پس از حضور وزیر نفت در کمیسیون بودجه و ارائه توضیحات او درمورد فروش سلف نفتی از این موضوع رفع شبهه شد.حجت‌الاسلام محمدرضا میرتاج‌الدینی، عنوان کرد: ما جلسه مفصلی در این زمینه داشته‌ایم، یکی از مسائلی که باعث حساسیت بیشتر روی این موضوع شده بود، هم‌زمانی آن با اعلام گشایش اقتصادی و فروش نفت از سوی رئیس‌جمهور بود که این موضوع در شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا مطرح شده و خیلی‌ها تصورشان این بود که اوراق سلف همان موضوع گشایش اقتصادی است.